
令和 7 年 6 月 3 日 

第 1 学年・第 2 学年 

生徒並びに保護者の皆様 

日本女子体育大学附属二階堂高等学校 

校 長  石 﨑 朔 子 

 

令和 7 年度 助成金対象「海外短期留学プログラム」事前説明会開催のご案内 

 

拝啓 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本

校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校ではこのたび 1・2 年生を対象に、助成金対象「海外短期留学プログラム」を本格的に実

施することとなりました。 

このプログラムは、アメリカやカナダ、オーストラリアなどの海外の高校に、3 学期の約 3 か月間程

度通いながら現地の文化や言語を学ぶもので、英語力の向上はもちろんグローバルな視点や自立心が育

まれ、将来の進学や就職に役立つことも期待できます。 

 つきましては、今年度の募集に際し、1・2 年生の生徒・保護者の皆様を対象に、プログラムに関する

事前説明会を開催いたします。 

ご希望の方は、ご多用とは存じますが万障お繰り合わせの上、ぜひともご出席くださいますようお願

い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 日 時  令和 7 年 6 月 21 日（土）13:00～14:00 （受付開始 12:45） 

2. 場 所  本校会議室 

3. 内 容  助成金対象「海外短期留学プログラム」に関する説明 

           ※ プログラムの概要につきましては、裏面をご覧ください。 

4. 申 込  ご出席される方は、右の QR コードから専用フォームにアクセスの上、 

お申し込みください。（本校ホームページからもアクセスできます。） 

申込期限：6 月 18 日（水）まで 

5. その他  (1) 説明会は、なるべく生徒・保護者の方ともにご参加ください。ただし、部活動等や 

むを得ない事情の場合、保護者の方のみでも構いません。 

(2) 説明会当日、ご都合がつかない場合は申込フォームにその旨をご記入ください。後 

日、生徒を通じて資料をお渡しいたします。 

以上 

 

 



 

＜プログラム概要＞ 

 

令和 7年度 助成金対象 

「海外短期留学プログラム（ターム３か月）」 

― ダンス・スポーツ・特別進学・キャリアデザインコース、各コースに沿った留学プログラム ― 

（ご希望により長期留学も可能） 

 

1. 対 象  日本女子体育大学附属二階堂高等学校に在籍する 1 年生および 2 年生 

2. 時 期  3 学期（2026 年 1 月～3 月頃を予定） 

3. 場 所  アメリカ、カナダ、イギリス、オーストラリア、ニュージーランド、各地域 

4. 内 容  (1) ダンス・スポーツ・特別進学・キャリアデザインコース、各コースに沿った留 

       学プログラムです。 

(2) 現地の家庭にホームステイをしながら現地の高校に通い、現地の学生が通常受 

けている授業を受講します。現地の 10 年生（高校 1 年生相当）、もしくは 11 

年生（高校 2 年生相当）のクラスに在籍する予定です。 

 

5. 募 集  助成金対象枠 最大 14 名 

※ 応募者多数の場合、学業成績や英語力等をもとに校内で選考を行うことがあります。 

※ 3 学期（1 月～3 月）は、本校の授業を受けることができないため、学習や進級の 

ことでご不明な点がございましたら、遠慮なくご相談ください。 

 

6. 費 用  約 120～140 万円前後（予定） 

※ 上記費用は、公益財団法人 東京都私学財団が行う私立高等学校海外留学推進助成事 

業（助成金一人あたり 55 万円）が適用された場合の概算です。 

※ 海外保険等は除きます。 

       ※ 留学手続き等は、本校が委託する専門業者がすべて代行します。 

 

7. 業 者  株式会社 diBec 海外大学日本事務局 

 


